
REFLEKTION
- för både älven och människan

En av de främsta 
landskapskaraktärerna som breder 
ut sig längs de norrländska älvarnas 
kanter är de ständigt reflekterade 
träden i horisonten som speglar sig 
i älvens vatten. Det bildar en stabil 
horisontell axel i landskapet som ter 
sig både dubbelt och speglat. Detta 
fenomen är förekommande under hela 
året, allt ifrån sommarens stilla nätter 
till under vinterns blankis. 

Att skapa en plats på kyrkholmen 
som kan användas till ceremoniplats 
där människor kan samlas, mötas 
och förundras är en fråga om att 
hitta ett samspel mellan platsens 
förutsättningar och människornas 
behov. En plats där allt ifrån bröllop, 
dop och begravningar kan äga rum 
samtidigt som plats ges åt den 
enskilde att stanna upp och reflektera. 
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På kyrkholmes sydöstra udde öppnas 
björkarnas omslutande ring upp för att 
ge ljus åt cermoniplatsen och ansluta 
horisontens reflektion. Genom en rak 
linje från entrén till kyrkholmen ser 
besökaren förbi stenplanteringarna 
genom cermoniplatsen på 
naturstensbotten till nämnda 
horisont, allt med den centrala 
punkten i fokus. En traditionell 
utformning av en cermoniplats med 
en relativt cirkulär omslutning gör att 
människor kan samlas på flera sätt 
kring platsen. Både med avseende 
på väder; om man vill sitta i medljus 
under dagen eller mer skyddat under 
taket mot snöns yrande. 

Längst i sydöst finns en båge av 
tvärställdt timmer som verkar som 
visuell bryt- och fokuspunkt samt 
lämpar sig för vigslar. Den lilla 
höjdskillnaden som tillkommer 
när de bakre radera av sittytor 
i trä görs lämpliga för att flera 
människor ska kunna vara närvarande 
under cermonier jämnas ut med 
stenplanteringar med inspiration 
från det sena 1800-talets populära 
stenpartier i borgarträdgårdar.

Inspiration till de låga och 
visuellt bärande stenpatierna 
som under 1800-talet var tänkta 
att efterlikna fjällvärdens 
naturtyper. Stenar placers ut 
oreglelbundet och sprickorna 
fylls med jord och växter. 
Exempelväxter är hasselört, 
myskmadra, skuggbräcka och 
tok. 
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